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Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyűlésről szóló törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést
kívánok feltenni Dr. Matolcsy György nemzetgazdasági miniszter úrhoz :

„Szijjártó Péter vietnámi látogatásáról 2 . . . . ”

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

Köszönettel megkaptam a „Szijjártó Péter látogatásáról . . .” című írásbeli kérdésemre adott válaszát ,

melyben arról tájékoztat, hogy a kiutazó cégeket és azok képvisel ő inek névsorát a hozzájárulásuk

után fogja számomra megküldeni .
Szeretném Önt tájékoztatni Tisztelt Miniszter Úr, hogy az elmúlt időszakban több alkalommal
érdeklődtem különböző minisztériumoknál a miniszterelnököt és más kormányzati szerepl őket

kísérő delegációk összetétele kapcsán. Miután megkereséseim eredménytelenek voltak, hisze n

jogszabályokra hivatkozva azt a választ kaptam, hogy a kiutazó cégek és azok képvisel őinek a nevét
nem áll módjukban közölni, így levélben fordultam a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság

Hatóságához, hogy állásfoglalást kérjek az ügy kapcsán .
A fent nevezett Hatóság hosszú indoklással alátámasztva kijelentette, hogy mind az üzletembere k
neve, mind az általuk képviselt cégek neve bárki számára megismerhet ő adat . (Az állásfoglalást
csatolom írásbeli kérdésemhez . )

Ezt figyelembe véve ismételten kérdezem Miniszter Urat :

- Kik voltak azok az üzletemberek, mely cégek képvisel ői, akik a kormányzati delegációt

kísérték?

Végül nagy tisztelettel várom a GVB-r ő l szóló tárgyalásjelentést.

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2012. november 21 .

Di`. Oláh Lajos
országgyűlési képviselő
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Tisztelt Képvisel ő. Ur!

ön a Nemzeti Adat-védelmi és lrrformáaiószabadság Hatóság (a továbbiakban: Hatóság>
állásfoglalását kérte arról, hogy jogszerűen járt-e el a Miniszterelnökség, amikor Orbán Viktor
miniszterelnök úr tavalyi, Szaúd-Arábiában tett látogatására ő t elkisérö delegáció tagjai közül csak
azon személyek nevét adta ki önnek . akik közfeladatot ellátó személynek minÓsülnek illetve aki k
hozzájárulásukat adták nevük megismerhetösegéhez

Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011 évi C» törvény

(a továbbiakban' lnfota.) § 2. pontja értelmében személyes adat, ,az érintett& kapcsolatba
hozható adat - különösen az érintett neve, azonosító jele . valamint egy vagy több fizikai, fiziológiai,
mentális, gazdasági . kulturális vagy szociális azonosságára jellemző ismeret

	

valamint az
adatból ievortható, az érintettre vonatkozó következtetés" .

Az infotv 3 . § 10 . pontja értelmében adatkezelésnek minősül .,az alkalmazott e/járástól függetlenül
az adatokon végzett bármely művelet vagy a műveletek összessége, így különösen gyűjtése,
felvétele rögzítése . rendszerezése . tárolása. megváltoztatása, felhasználása . lekérdezése .
továtrbltáse, nyilvánosságra hozatala. összehangolása vagy összekapcsolása, zárolása, kit-lé-se é s
megsemmisítése, valamint az adatok további felhasználásának megakadályozása, fénykép-, hang- -
vagy képfelvétel készítése . valamint a személy azonosítására alkalmas fizikai jellemzők ajj-
vagy tenyérriyomat, DNS-minta, íriszkép) rögzitase '.

A személyes adatok kezelésének általános és elengedhetetlen feltétele, hogy az adatkezelés a z
lnfotv -nek megfelelően. jogalappal rendelkezzen, igy személyes adat akkor kezelhető , ha ahhoz
az érintett hozzájárul, vagy azt törvény vagy - törvény felhatalmazása alapján . az abban
meghatározott körben helyi önkormányzat rendelete közérdeken alapuló célból elrendeli [irtfatt
5 § (I> bekezdés} Az adatkezelés jogszerűségének további elemi feltétele a célhoz kötöttség elve ,
amely szerint az adatkezelő, személyes adatot kizárólag meghatározott célból . jog gyakorlása és
kötelezettség teljesítése érdekében kezelhet, az adatkezelésnek minden szakaszában meg kel l
felelnie az adatkezelés céljának, az adatok felvételének és kezelésének tisztességesnek é s
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tárvényesnek kell tenne A célhoz kbtöttség elve és a készletez ő adatkezelés talata értelmében
továbbá csak olyan személyes adat kezelhető, amely az adatkezelés céljának megvalósutásához

elengedhetetlen, a cél elérésére alkalmas . A személyes adat csak. a cél megvaiósulásáho z
szükséges mértékben és ideig kezelhet ő [infotv. 4. § (1} és ¢2} bekezdés) .

Az tnfotv . 3 . § 6 . oontja értetmében közérdekből nyilvános adat a közérdek ű adat fogalma alá nem
tartozó minden olyan adat, amelynek nyilvánosságra hozatalát, rnegtsrnerhetöségét vag y
hozzáférhetővé tételét törvény közérdekb ől elrendeli . Az lnfotv. 26. § (2) bekezdése szerint a
Közfeladatot eltátó szerv feladat- és hatáskörében eljáró személy neve, feladatkbre, munkaköre .
vezető i megbízása. a közfeladat ellátásával összefüggó egyéb személyes adata . valamint azok a
személyes adatai . amelyek meglsmerhetöségét törvény elő irja i

A detegácló azon tagjatnak neve tehát, akik közfeladatot ellátó szerv feladat- és hatáskörében
eljáró személye k . közérdekbőil nyilvános adatnak minősülnek, bárki számára megismerhetőek és a
közérdekű adatigénylésre vonatkozó szabályok alkalmazandóak ezen kérelrnekre is [Infotv, 28 .
(1) bekezdési.

Az Alkotmánybiróság töretlen gyakorlata szerint a véleménynyilvánítás szabadságából min t
anyajogbók eredeztetett kommunikációs jogok teszik lehetővé az egyén megalapozott részvételét a
politikai kt~tben, a társadalmi folyamatokban . Ebbe a jogcsoportba tartozik az informáltsághoz
való jog, az információk megszerzésének szabadsága is .. Az lnformációszabadság, a közérdek ű
adatok megismeréséhez és terjesztéséhez való jog a véleményszabadság érvényesülésének, a
közéletben való részvételnek nélkülözhetetlen előfeltétele . Az állam működésével kapcsolato s
információk megszerzése es terjesztése teszi lehet ővé, hogy véleményt alakítson ki az állampolgá r
a közhatalmi szervek tevékenységérő l, annak törvényességéről és hatékonyságáról, és hogy
ellenőrizze azok tevékenységét.

Ahogy azt az Európai Közösségek Bírósága (Európai Unió Bírósága) a Bavarian Lager Co. Ltd
kontra Európai Közóisségek Bizottsága (C-2W03 ügybe beavatkozó Európai Adat:v elint

Biztos az érvelésében kifejtette xtpttmális egyensúlyt kel( teremteni egyrészt a személyes adato k

védelme, másrészt az európai polgárok ahhoz való alapvető joga közetr, hogy hozzáférjenek az
intézmények dokumeittumaihoz" . Az információs önrendelkezést jog és a közérdekű adatok
megismeréséhez és terjesztéséhez való alapjog azonos szintű jelentősége miatt a két jog
esetleges kollíziöja esetén, annak feloldása érdekében az egyes ütközéseket esetrő l-esetre kel l

elbírálna úgy. hogy a személyes adatok védelmére hivatkozva ne lehessen az
információszabadságot aránytalanul korlátozni .

A természetes személyek neve mint személyes adat az információs önrendelkezési jog hatálya al á
tartozik . Tekintettel azonban arra, hogy ezen üzletemberek nem magánszemélyként vettek részt a
delegációban. hanem egy cég, szervezet képviseletében folytattak üzleti tárgyalásokat egy atlant i
delegáció kiséretében, a személyes adatok védelmén keresztült magánélet sérthetetlenségéhe z
való alapvet ő jog korlátozása a közhatalom gyakorlásának átláthatósága, annak demokratikus
működésének eltenöezhetösége érdekében szükséges és arányoas .

Azon cégek Iajstroma pedig, amelyek a kormányzati delegáció által folytatott tárgyalásokban rész t
vettek. szintén bárki számára megismerhetitek, hiszen` ezzel biztositktató az állam
gazdaságpolitikájának eilenorízhetösége. A cégnév az Infotv. alapján nem minősül személyes

adatnak, így arra hivatkozva a közérdekű adatigénylést megtagadni nem lehet . A cégneve k
kiadásának nem lehet korlátja az üzleti titokra hivatkozás sem, hiszen a polgári Törvénykönyv 81 .

§-ában foglalt kivételek azt a célt szolgálják, hogy a nyilvánosság főszabályként érvényesüljön az

állam működésével összefüggésben . Azzal, hogy a kormányzat bizonyos cégeket ,
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maganszemeyeket bevont a k.ormanyzatl tárgyaiasokba a magyar gazda ag felendi s
etdekeben lett epe.seket a jetenlétük. blztosításával tamcgatta ezen p‚ .ac szerebt) ,, . 21. . A.

k:ormanyzat Iehát a gazdasag a közjó o

	

' rerdekáten tette e_hetove a korn ,
dalegaciöban való részetet az üzletemberek számára a kózerdek es maganérdek ESS:efcnb :.:

fentiek alapi n a kózhatalprn dernokratk j mük.ddésének ellertórizhetösÉ.gét -

	

az
nforr-nác!ószabaáság alabvetb c& la - az szoigáa a legmkabb na ezen prao .szeTe.P
meglsrnernetd az allam pogara, számára

Osszessegeben tenát a Hatosag allasporta szerint rttmd az üzletemberek neve

	

az általu k
Képwselt cegek neve barkJ számara meTsmernetb adat

'=k személyes acat ..‚ vebeímet es a I(;ozereku adatok nygvanossagat érmtö úgyb r; r:‘n.
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lnrbrmácószabadsag Hatbságnoz továbbra ts btzalomrna l

Budapest 2.0 12.

Udvczlette

D . PéterfaNi-A
elnbk
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